
Pallti Universidad Nacional  de Salta  

S[71  FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBHCA ARGENTINA 
unsaing(cunsa.cdt.i.ar  

SALTA, 1 7 AGO. 2017 

lia O O 3 2 9 
	

Expediente N° 14.188/17 

VISTO las actuaciones contenidas en el Expte. N° 14.188/17, en el que recayera la 

Resolución FI N° 251-CD-2017, mediante la cual —previo dictamen favorable de la Comisión 

de Asuntos Académicos- se convoca a Inscripción de Interesados para cubrir interinamente 

un (1) cargo de Profesor Adjunto con Dedicación Semiexclusiva, en la asignatura 

"Elementos de Máquinas", de la Carrera de Ingeniería Electromecánica, y 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución FI N° 269-D-2017, se acepta la renuncia del Ing. Juan Herman 

ROBÍN a su designación como miembro titular de la Comisión Asesora y se lo sustituye por 

el Ing. Eugenio Lorenzo MARTÍNEZ. 

Que conforme surge del Acta de Cierre, en la fecha y hora fijadas a tal fin, se registró 

la inscripción de tres (3) postulantes al cargo, de los cuales sólo dos (2) presentaron, en 

forma previa al Sorteo de Temas y Orden de Exposición, el Plan de Trabajo a que hace 

referencia el artículo 14 del Reglamento para la Provisión de Cargos Docentes Interinos de 

la Facultad de Ingeniería, aprobado por Resolución FI N° 749-HCD-2006. 

Que la Comisión Asesora se expide por unanimidad, excluyendo a ambos 

postulantes del Orden de Mérito. 

Que del Acta Dictamen se notificaron los dos participantes. 

Que en el plazo reglamentario previsto a tal fin, el referido fallo no mereció 

objeciones. 

Que el Departamento Docencia eleva lo actuado señalando que se han cumplida, en 

tiempo y forma, las instancias reglamentarias previstas, sin que se observen novedades al 

respecto. 

Página 1 de 2 



ras Universidad  Nacional d€ Salta  

115111W6UELIWEDREI 

A'. da . 1.1011\-111  5.15(1_ 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-(1387) 4255351 

R1:1'1..131.1(' A ARGENTINA 
unsainela unsa.cdu.ar  

Expediente N° 14.188/17 

Por ello y de conformidad con lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos 

en su Despacho N° 143/2017, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su X Sesión Ordinaria, celebrada el 9 de agosto de 2017) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el dictamen unánime de la Comisión Asesora que actuó en el 

Llamado a Inscripción de Interesados convocado mediante Resolución FI N° 251-CD-2017. 

ARTÍCULO 2°.- Declarar desierto el Llamado a Inscripción de Interesados para la cobertura 

de un cargo de Profesor Adjunto Interino con Dedicación Semiexclusiva, para la asignatura 

"Elementos de Máquinas", de Ingeniería Electromecánica, sustanciado en virtud de la 

convocatoria realizada por Resolución FI N° 251-CD-2017. 

ARTÍCULO 3°.- Hacer saber, comunicar a Secretaría Académica de la Facultad; a los 

participantes en el Llamado; a la Escuela de Ingeniería Electromecánica; al Departamento 

Docencia y girar los obrados a este último para su toma de razón y demás efectos. 

RESOLUCIÓN FI N: 0 0 3 2 9 -co- 2 0 1 7 

D0h100.711.7-V 

ING. PEDRO ,OSE WalfiliiROMAGNOti 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIER1A —  UNSe 
DRA. ANALIA IRMA ROMERO 

SECRETARIA ACADEMICA 
FACULTAD DE INGENIERIA— UNSe 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

